
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: +420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: +420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: ŽP/7618/17
Spis. zn.: ZN/1277/ŽP/17
Počet listů: 1
Počet příloh: 1
Počet listů příloh: 1

Vyřizuje: Ing. Ivana Vojtajová 
Tel.: 377 195 498
E-mail: ivana.vojtajova@plzensky-kraj.cz

Datum: 19. 5. 2017

Sdělení k záměru „Horní Folmava – zatrubnění části toku a výstavba MVN“ 
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), 
jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), obdržel dne 10. 5. 2017 oznámení 
podlimitního záměru „Horní Folmava – zatrubnění části toku a výstavba MVN“.

Oznamovatel: MEPOS, Ing. Jitka Kovaříková, Žižkova 101, 344 01 Domažlice

Z předloženého oznámení vyplývá, že záměrem je zatrubnění části toku v délce 
cca 100 m a výstavba malé vodní nádrže (MVN) na p.p.č. 177/1, 179/1, 179/2, 179/3 
a 179/7 v k.ú. Horní Folmava o celkovém max. objemu 597 m3 akumulované vody. Při 
realizaci stavby obchodního centra Folmava vzniklo velké množství výkopové zeminy, 
kterou investor navrhuje využít pro vybudování tělesa hráze MVN. Zatrubnění části 
toku umožní propojení navazujících pozemků s prostorem obchodního centra 
Folmava. Zároveň přehrazením údolnice dojde k zadržení a vydlužení vody, která 
plynule navazuje na rákosovou plochu, do které se rozlévají nefunkční odvodnění 
a přítoky. Navrženými příčnými objekty v korytě nad vodní plochou se vytvoří 
podmínky pro zadržení a akumulaci kvalitní vody; bude umožněn přirozený rozliv při 
průchodu velkých vod a tím bude i zpomalen odtok vod z území v pramenné části toku. 
Opatření bude mít vliv na optimalizaci vodního režimu a zároveň voda zadržená 
v tůních může sloužit jako zdroj vody v období sucha.

K záměru „Horní Folmava – zatrubnění části toku a výstavba MVN“ vydal Krajský 
úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy ochrany 
přírody věcně a místně příslušný dle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, dne 10. 5. 2017 pod č.j. ŽP/7800/17 
stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona, se závěrem, že záměr nemůže mít významný 
vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.

MEPOS
Ing. Jitka Kovaříková 
Žižkova 101
344 01  DOMAŽLICE



2/2

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: +420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: +420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Záměr „Horní Folmava – zatrubnění části toku a výstavba MVN“ je podlimitní 
záměr k bodu 1.7 (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo 
k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud 
objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící 
konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou), kategorie II, přílohy č. 1 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů.

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad konstatuje, že záměr 
„Horní Folmava – zatrubnění části toku a výstavba MVN“ nemůže mít významný vliv 
na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení dle uvedeného 
zákona.

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení 
dle zvláštních předpisů.

Mgr. Jaroslav Nálevka
vedoucí oddělení IPPC a EIA

Příloha:

1) Stanovisko Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, 
dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, vydané pod č.j. ŽP/7800/17 dne 10. 5. 2017.


